
Hodnocení oponenta bakalářské práce

Autor práce: Monika KOUBOVÁ

Název práce: Využití vlny v mateřské škole pro rozvoj a zjišťování úrovní jemné motoriky u dětí

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Průměrné

Práce s literaturou
Průměrné

Slovní hodnocení
Předložená bakalářská práce svým rozsahem převyšuje požadavky kladené na bakalářské práce. Celá práce je
věnována využití vlny při testování úrovně jemné motoriky a jejímu využití při rozvoji těchto činností u dětí v
mateřské škole.
Práce je členěna do osmi základních kapitol, ovšem některé názvy kapitol neodpovídají přesně svému obsahu -
např. kap. 1.2 s názvem Charakteristika vlny obsahuje pouze způsoby získávání textilních vláken, kap. 3 s
názvem Metodika testování obsahuje pouze popis testovacích nástrojů, nikoliv metodiku ani postup
vyhodnocení jednotlivých úloh. Kapitola s názvem Testování (zde by čtenář předpokládal lepší specifikaci
názvu)  popisuje samotné testování pomocí tří úloh u šesti dětí předškolního věku. Samotné testování je dobře
popsáno, doplněno vlastními obrázky a výsledky bodového ohodnocení jsou prezentovány v grafech. 
Po formální stránce obsahuje bakalářská práce několik prohřešků - např. číslování stran, uvedení citací, apod.,
někde se také vyskytují nepřesná pojmenování, např. "provázek vlny".
Za přínosnou považuji šestou kapitolu, kde autorka bakalářské práce uvádí postřehy ze samotného testování
úrovně jemné motoriky. Práce může být inspirací pro učitele v mateřských školách.

Dotazy k práci
Testovací úloha Lapač snů - nedělala problém dětem také délka vlny?
Testovací úloha Duha - byl stanoven také druh uzlu pro navazování vlny?

Doporučení k obhajobě
velmi dobře

Prof. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


